PAGE

[image: image1.png]

Российская   Федерация
Новгородская область Парфинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  23.10.2018      № 98
п. Пола
О внесении изменений в  муниципальную

программу «О формировании современной
городской среды  на территории Полавского
сельского поселения на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Полавского   сельского поселения от 10.11.2016 № 134 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Полавского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «О формировании современной городской среды  на  территории Полавского сельского поселения  на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Полавского сельского поселения от 14.11.2017 №79:
         1.1. Изложить в паспорте муниципальной программы пункт 4 в редакции:
«4. Цели, задачи и целевые показатели* муниципальной программы :
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1: Содействие повышению уровня благоустроенности территории Полавского сельского поселения

	1.1.
	Задача 1: Благоустройство территории Полавского сельского поселения

	1.1.1.
	Количество за год  благоустроенных  дворовых территорий многоквартир-ных домов     (ед.)
	2
	0
	0
	1
	1

	1.1.2.
	Количество за год благоустроенных общественных территорий  (ед.)
	0
	1
	0
	1
	1

	1.2.
	Задача 2: Развитие территории Полавского сельского поселения

	1.2.1.
	Количество за год утвержденных дизайн-проектов благоустройства дворовой территории многоквартир-ных домов
	2
	0
	0
	1
	1

	1.2.2.
	Количество за год утвержденных дизайн-проектов комплексного благоустройства общественных территорий
	0
	1
	0
	1
	1

	1.3.
	Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию проектов благоустройства Полавского сельского поселения

	1.3.1.
	Доля проектов благоустройства дворовых территорий многоквартир-ных домов, реализованных с финан-совым участием заинтересованных граждан   (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.2.
	Доля проектов благоустройства общественных территорий, реали-зованных с трудовым участием заинтересованных граждан, заинтересованных организаций      (%)
	100
	100
	100
	100
	100»

         1.2. Изложить в паспорте муниципальной программы пункт 6 в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет сельского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	472,45064
	270,80436
	207,32876
	103,66430
	1054,24806

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	472,45064
	270,80436
	207,32876
	103,66430
	1054,24806»

Объемы финансирования Программы могут корректироваться.
         1.3. Изложить в паспорте муниципальной программы пункт 7 в редакции:
«7. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

1. Создание комфортных условий для жизнедеятельности граждан.

2. Улучшение технического и эксплуатационного состояния дворовых территорий посредством проведения благоустройства 2 дворовых территории многоквартирных домов, что повысит степень благоустроенности дворовых территорий, расположенных на территории п. Пола, Полавского сельского поселения.

3. Благоустройство муниципальных территорий общего пользования в количестве 5 ед.

4. Увеличение степени заинтересованности граждан, организаций и юридических лиц в реализации и контроле за исполнением мероприятий по благоустройству территорий.»

         1.4. Изложить Приложение 2 к программе в новой прилагаемой редакции.
         1.5. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в новой прилагаемой редакции.
          1.6. Изложить в разделе программы «Объем видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Полавского сельского поселения» абзац 10 в следующей редакции:

Контроль за реализацией муниципальной Программы осуществляет Общественная комиссия. Порядок работы и состав Общественной комиссии утвержден постановлением Администрации Полавского сельского поселения от 18.09.2017 № 68.
          2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                       С.М.Петров
Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Полавского сельского поселения  на 2018-2022 годы»

Адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных домов,

расположенных на территории Полавского сельского поселения,

которые подлежат благоустройству в 2018-2022 годах
	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	2

	1
	Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, п. Пола,  ул. Зеленая, д.д. 6, 8

	2
	Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, п. Пола,  ул. Пионерская, д. 58

	3
	Новгородская область,  Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, п. Пола,  ул.Мира  д.8

	4
	Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, п. Пола,  ул. Мира, д. 10

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Благоустройство территории Полавского сельского поселения

	1.1.
	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД

	Администрация сельского поселения
	2018 - 2022
	1.1.1., 1.3.1.
	Федеральный бюджет
	472,45064
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	270,80436
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	207,32876
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	103,66430
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Выполнение работ по ремонту и благоустройству общественных территорий
	Администрация сельского поселения
	2018 - 2022
	1.1.2., 1.2.2.
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения

	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Развитие территории Полавского сельского поселения

	2.1.
	Заключение соглашений по благоустройству своих территорий между собственниками (пользователями) жилых домов, руководителями организаций и Администрацией сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2018 - 2022
	1.2.1., 1.2.2.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Разработка дизайн-проектов благоустройства дворовой территории многоквартирных домов
	собственники помещений в многоквартирных домах
	2018 - 2022
	1.2.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию проектов благоустройства Полавского сельского поселения

	3.1.
	Проведение мероприятий по вовлечению населения в реализацию проектов благоустройства Полавского сельского населения
	Администрация сельского поселения
	2018 - 2022
	1.3.1.,1.3.2.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Информирование населения о проводимых мероприятий по благоустройству дворовых территории МКД и общественных территорий
	Администрация сельского поселения
	2018 - 2022
	1.3.1.,1.3.2.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6